<sup>1</sup> Rom. vii, 18.

videre, sed non potest : si autem vult et non potest, inest voluntas, sed amissa est possibilitas.

LX. Adhuc videte quas moles conetur, qua suam sententiam ducat, irrumpere, si valeret. Objicit enim sibi quæstionem, dicens : « Sed caro nobis secundum Apostolum contraria est, inquires<sup>1</sup>. » Deinde respondet : « Qui fieri potest, ut cuicunque baptizato sit caro contraria, cum secundum eumdem Apostolum in carne non esse intelligatur? Ita enim ait : « Vos autem in carne non estis<sup>2</sup>. » Bene, quod baptizatis dicit carnem contrariam esse non posse; quod utrum verum sit, post videbimus<sup>3</sup>: nunc vero quia non potuit penitus se obliviouscisse Christianum, sed id licet tenuiter recordatus est, recessit a defensione naturæ. Ubi est ergo inseparabilitas possibilitatis? An forte nondum baptizati in natura hominum non sunt? hic prorsus, hic posset evigilare, et si advertat potest. « Qui fieri potest, inquit, ut cuicunque baptizato sit caro contraria? Ergo non baptizatis potest caro esse contraria. Exponat quemadmodum; cum sit etiam in ipsis illa ab eo multum defensa natura : certe vel in eis concedit esse vitiatam, si jam in baptizatis ille saucus sanus de stabulo egressus est<sup>4</sup>, aut sanus in stabulo est quo eum curandum misericors Samaritanus advexit. Porro si vel istis concedit carnem esse contrariam, dicat quid contigerit, cum sit utrumque, hoc est, et caro et spiritus creatura unius ejusdemque creatoris, procul dubio bona, quia boni: nisi quia hoc est vitium, quod propria infictum est voluntate; et hoc ut in natura sanetur, eo ipso opus est salvatore, quo instituta est natura creatore. Hoc salvatore, eaque illius medicina, qua Verbum caro factum est, ut habitaret in nobis<sup>5</sup>, si opus esse fateamur parvis et mag-

<sup>1</sup> Galat. v, 17. — <sup>2</sup> Rom. viii, 9. — <sup>3</sup> Capite proximo. — <sup>4</sup> Lue. x, 34.  
— <sup>5</sup> Joan. i, 14.

nis, id est, a vagitibus infantum usque ad canos senum; tota quæ inter nos est, hujus quæstionis controversia disoluta est.

LXI. Nunc jam videamus, utrum et baptizatis legatur caro esse contraria. Ubi quero, quibus dicebat Apostolus : « Caro concupiscit adversus spiritum, et spiritus » adversus carnem; haec enim invicem adversantur, ut » non ea quæ vultis faciatis<sup>1</sup>? » Ad Galatas, ut opinor, id scripsit, quibus dicit : « Qui ergo tribuit vobis Spiritum, » et virtutes operatur in vobis, ex operibus legis, an ex » auditu fidei<sup>2</sup>? » Unde apparet cum Christianis loqui, et quibus Deus tribuerat Spiritum : ergo etiam baptizatis. Ecce et baptizatis caro invenitur esse contraria, et non adesse possilitas illa, quam inseparabiliter insitam dicit esse naturæ. Ubi est quod ait : « Qui fieri potest, ut cuicunque baptizato sit caro contraria? » Quomodo libet intelligat carnem, quia revera non natura ejus quæ bona est, sed vitia carnalia carnis hoc loco nomine nuncupatur; ecce tamen etiam baptizatis caro contraria est: et quomodo contraria? ut non quod volunt faciant. Ecce adest voluntas in homine, ubi est possilitas illa naturæ? Fateamur gratiam necessariam, clamemus : « Miser » ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus<sup>3</sup>? » et respondeatur nobis : « Gratia Dei per Jesum Christum » Dominum nostrum. »

LXII. Quando enim istis rectissime dicitur, Quare sine adjutorio gratiæ Dei dicitis hominem posse esse sine peccato? non tunc de illa gratia quæstio est, qua est homo conditus; sed de ista, qua fit salvus per Jesum Christum Dominum nostrum. Fideles enim orantes dicunt, « Ne nos inferas in tentationem, sed libera nos a » malo<sup>4</sup>. » Si adest possilitas, ut quid orant? Aut aquo

<sup>1</sup> Galat. v, 17. — <sup>2</sup> Id. iii, 5. — <sup>3</sup> Rom. vii, 24. — <sup>4</sup> Matth. vi, 13.